TÒA ÁN NHÂN DÂN TP HẢI PHÒNG

TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG

Số: 16/2021/QĐHG-HNGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Bàng, ngày 22 tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN KẾT QUẢ HÒA GIẢI THÀNH TẠI TÒA ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG  ÀNG  THÀNH  H  HẢI  HÒNG

Thẩm phán ra quyết định:  n  N uy n Quan     n.

Căn cứ và  Đ  u     Đ  u  1  Đ  u  2 và Đ  u  3 Luật Hôn nhân và   a đình;

Căn cứ và  Đ  u 32  Đ  u 33  Đ  u 34  Đ  u 35 và Đ  u 36 của Luật Hòa

  ả   đố  th ạ  tạ  Tòa án;

Căn cứ B  n bản  h  nhận kết quả hòa   ả  tạ  Tòa án n ày 04 tháng 3 năm

2021, v  việc các bên thỏa thuận được với nhau v  giải quyết toàn bộ vụ việc

Tranh ch p  y hôn, nuôi con sau khi ly hôn, giữa:

- N ư   kh   k ện: Anh PVD    nh năm 1   ; n   cư tr : Số nhà A, khu B  phư ng

C, quận D, thành phố Hải Phòng.

- N ư   bị k ện: Chị NTK    nh năm 1  3; n   cư tr : Số nhà A, khu B  phư ng C,

quận D, thành phố Hải Phòng.

Sau kh  n h  n cứu B  n bản  h  nhận kết quả hòa   ả  tạ  Tòa án cùng tài

  ệu kèm the  d  Hòa   ả  v  n chuyển  an  Tòa án

XÉT THẤY:

Nộ  dun  thỏa thuận  thốn  nh t của các b n được  h  trong B  n bản  h

nhận kết quả hòa   ả  tạ  Tòa án đã có đủ đ  u k ện quy định tạ  Đ  u 33 Luật Hòa

  ả   đố  th ạ  tạ  Tòa án.

Đã hết th   hạn 15 n ày  kể từ n ày Tòa án nhận được Biên bản  h  nhận kết

quả hòa   ả  và tà    ệu kèm the , không có bên nà  ý k ến v   ự thỏa thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Côn  nhận kết quả hòa   ả  thành tạ  Tòa án   ữa các b n hòa   ải: Anh

PVD    nh năm 1   ; n   cư tr : Số nhà A, khu B  phư ng C, quận D, thành phố Hải

Phòng và chị NTK    nh năm 1  3; n   cư tr : Số nhà A, khu B  phư ng C, quận D,

thành phố Hải Phòng.

2. Côn  nhận kết quả hòa   ả  thành tạ  Tòa án của các bên cụ thể như  au:

V  quan hệ hôn nhân: Anh PVD và chị NTK xây dựn    a đình với nhau trên

c     tự nguyện và có đăn  ký kết hôn tại Ủy ban nhân dân phư ng E, quận D,

thành phố Hải Phòng và  ngày 05-01-2007  G  y chứn  nhận kết hôn  ố 02 n ày

05-01-2007). Trong quá trình chung sống, anh PVD và chị NTK đã phát   nh nh  u

2

mâu thuẫn  n uy n nhân d  tính cách và quan đ ểm sống không hợp nhau nên anh

PVD và chị NTK c n  thỏa thuận thuận tình  y hôn.

V  con chung: Có ba con chung là F    nh n ày 18-01-2007; G    nh n ày 22- -

2013 và H    nh n ày 07-8-2014. Hai bên thỏa thuận: Anh PVD là n ư i trực tiếp

nuô  dưỡng con chung F và G; chị NTK là n ư i trực tiếp nuô  dưỡng con chung H.

Th i hạn nuô  c n ch  đến khi c n đủ 18 tuổi hoặc có sự thay đổ  khác the  quy định

của pháp luật. Việc c p dưỡng nuôi con do hai bên tự thoả thuận với nhau, không yêu

cầu Toà án giải quyết.

N ư i không trực tiếp nuôi con có quy n  n hĩa vụ thăm n m c n mà khôn

a  được cản tr . N ư i trực tiếp nuôi con cùng các thành v  n   a đình khôn  được

cản tr  n ư i không trực tiếp nuôi con trong việc thăm n m  chăm  óc  nuô

dưỡng, giáo dục con.

Trư ng hợp  n ư i không trực tiếp nuôi con lạm dụng việc thăm n m để cản

tr  hoặc gây ảnh hư ng x u đến việc trôn  n m  chăm  óc  nuô  dưỡng, giáo dục

c n thì n ư i trực tiếp nuôi con có quy n yêu cầu Tòa án hạn chế quy n thăm n m

con của n ư   đó.

V  tà   ản chun : Ha  b n tự thỏa thuận  khôn  y u cầu Tòa án   ả  quyết.

V  các v n đ  khác:  hôn  có y u cầu   ả  quyết.

3. Quyết định này có h ệu  ực pháp  uật  khôn  bị khán  cá   khán  n hị

the  thủ tục ph c thẩm the  quy định của Bộ  uật Tố tụn  dân  ự và được th  hành

the  quy định của pháp  uật v  thi hành án dân sự.

4. Các b n  n ư   đại diện hoặc n ư i có quy n lợ   n hĩa vụ liên quan đến

quyết định của Tòa án có quy n đ  nghị xem xét lại quyết định này trong th i hạn

15 ngày kể từ ngày nhận được hoặc biết được quyết định.

5. Viện Kiểm sát cùng c p có quy n kiến nghị xem xét lại quyết định này

trong th i hạn 15 ngày kể từ ngày nhận được quyết định của Tòa án.

Nơi nhận:

- Các b n;

- VKSND quận Hồng Bàng;

- C  quan THADS quận Hồng Bàng;

- UBND phư ng E;

- Lưu: Hồ    vụ v ệc, TA.

THẨM PHÁN

Nguyễn Quang Kiên